
 

 
PROV. di  

Monza e Brianza 

 
sigla 

 

G.C. 

 
numero 

 
168 

 
data 

 

09/10/2018 
 

 

Oggetto: 

 

 

RAPPORTO SULLA QUALITA' DEI SERVIZI EROGATI ANNO 2017 - PRESA D'ATTO 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 __________________________________________________________________________  
 
 

 L’anno duemiladiciotto il giorno nove del  mese di Ottobre alle ore 18:30 previi regolari 

inviti, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, con l’intervento dei 

Signori: 

 

 Cognome e Nome Funzione Presente Assente 

1 RIVA MATTEO Sindaco SI == 

2 GARIBOLDI ERMINIA Assessore SI == 

3 GROSSO ELISA Assessore SI == 

4 NESPOLI EMILIO ANTONIO Assessore SI == 

5 SOLONI ROBERTO Assessore SI == 

6 VIGANO' STEFANO Assessore SI == 
 

  Totale 6 0 

 
 Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Filippo Ballatore.  

 

Il Sindaco Matteo Riva, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Premesso che: 

- in adempimento a quanto previsto dal D.L. n. 74/2012, convertito con modificazioni 
nella Legge n. 213/2012 che ha riformato il precedente sistema dei controlli interni, 
sostituendo integralmente l’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000, il Comune di Giussano si 
è dotato di apposito Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 4 in data 27/02/2013, successivamente 
integrato e modificato con deliberazione consiliare n. 6 del  4/03/2015;   

- il Titolo VI del suddetto Regolamento disciplina “il controllo di qualità dei servizi 
erogati”; 

 
 Dato atto che l’art. 7.1, comma 3 del Regolamento di che trattasi prevede la 
redazione, a cura dei Dirigenti e Responsabili di servizio,  di un rapporto annuale di 
controllo della qualità dei servizi erogati, da trasmettere al Segretario Generale l’anno 
successivo a quello di riferimento; 
 
 Visto quindi il report predisposto dai Dirigenti competenti relativamente al 
processo di rilevazione dell’indagine sulla qualità dei servizi erogati ed oggetto di 
valutazione del grado di soddisfazione per l’anno 2017,  con riferimento si seguenti 
servizi:  
A. Servizi Demografici e Sportello al Cittadino 
B. Servizio Asilo nido 
C. Servizio pre e post-scuola infanzia e primaria 
D. Servizio centro ricreativo estivo scuola primaria e secondaria 
come da relazione allegata alla presente deliberazione sotto la lettera “B”; 
 
 Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 36 del vigente Statuto 
comunale; 
 
 Acquisiti i pareri, in attuazione dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi Dirigenti di settore, 
nonché l’esito della verifica di conformità dell’azione amministrativa da parte del 
Segretario Generale di cui all’allegato “A” al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
 Con voti unanimi favorevoli, resi in forma legale; 
 

DELIBERA 

 
1) di prendere atto del rapporto annuale di controllo della qualità dei servizi erogati  

per l’anno 2017, predisposto dai Dirigenti per i servizi di propria competenza, ai sensi 
del Titolo VI del vigente regolamento comunale sui controlli interni, ed allegato alla 
presente deliberazione sotto la lettera “B”; 

 
2) di dichiarare, per l’urgenza, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 
2000, n°267 e s.m.i. 

 



 
Allegati: 

A. Pareri 
B. Rapporto annuale di controllo della qualità dei servizi erogati - anno 2017. 

 
  
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

Matteo Riva 

Il SEGRETARIO GENERALE 
 

Dott. Filippo Ballatore 
 

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 
ALLEGATO “A” 
 
ASSESSORE PROPONENTE : BALLATORE FILIPPO VALENTINO 
 

Oggetto : RAPPORTO SULLA QUALITA' DEI SERVIZI EROGATI ANNO 2017 - PRESA D'ATTO  

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, in base all’art. 49 comma 1 
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 esprimo parere, vista la regolarità tecnica: FAVOREVOLE 
 
Funzionario : Pierfrancesco Conti 
 
 
Giussano, li 09/10/2018   

 
IL SEGRETARIO GENERALE  

Settore Organizzazione, Programmazione E 
Controlli 

Filippo Valentino Ballatore  
 

 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 
ALLEGATO “A” 
 

Oggetto : RAPPORTO SULLA QUALITA' DEI SERVIZI EROGATI ANNO 2017 - PRESA D'ATTO  

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

NESSUN RIFLESSO CONTABILE 
 

Relativamente alla regolarità contabile di cui sopra, ai sensi dell'art. 49, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Funzionario : Paolo Dottore 
 
 
Giussano, li 09/10/2018   

 
IL DIRIGENTE SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

E SERVIZI ALLA PERSONA 
  
 Marco Raffaele Casati 
  

 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

Allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale N° 168 del 09/10/2018. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente è pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune (Albo Pretorio On line) ai 
sensi dell’art. 32 L. n. 69 del 18.06.2009, per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire da oggi a 
norma dell’art. 124 c.1 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 
 
 
Giussano, 18/10/2018 
 
 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 Il Funzionario 
 Pierfrancesco Conti 
  

  

 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 

Giussano. 



 

 
 

 
Allegato alla Deliberazione di Giunta Comunale N° 168 del 09/10/2018. 
 
 
Oggetto: RAPPORTO SULLA QUALITA' DEI SERVIZI EROGATI ANNO 2017 - PRESA 

D'ATTO 
 
 
Visti gli atti d’ufficio, 

 

SI ATTESTA 

 

— CHE la presente deliberazione 

[ X ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D. Lgs 

267/2000); 

 

E’ stata affissa a questo albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 18/10/2018al 

02/11/2018 ai sensi dall’art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 cron. n. 1557; 

 

E’ stata comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

267/2000, con elenco prot. N. 28857 in data 18/10/2018; 

 

— CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/10/2018, decorsi 10 giorni dalla 

data di inizio di pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. Lgs. 267/2000). 

 

 

 

Giussano, 07/11/2018   SERVIZIO AFFARI GENERALI 

      Il Funzionario 

       Pierfrancesco Conti 

 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



 
  
ALLEGATO “A”  
 
ASSESSORE PROPONENTE : BALLATORE FILIPPO VALENTINO 

 
Oggetto : RAPPORTO SULLA QUALITA' DEI SERVIZI EROGATI ANNO 2017 - PRESA 

D'ATTO  
 

 
PARERE DI CONFORMITÀ 

 
In merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto sopra indicato, ai sensi dell’art. 97, 
comma 2 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. e dell’art. 3.1 del Regolamento usi 
controlli interni: NULLA DA DICHIARARE 
 
 
 
Giussano, li 09/10/2018   

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Dott. Filippo Ballatore  

 

 


































